平成22年１月18日

各  位

会社名 株式会社ゼットン

代表者の役職名 代表取締役社長 稲本 健一

（コード番号：3057 名証セントレックス）

問い合せ先 財務経理部長 森 充

電話番号  052-243-7050（代表）

会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ

当社は、平成22年１月18日開催の取締役会において、平成22年３月１日を効力発生日（予定）

として、当社の完全子会社である株式会社アロハテーブルにハワイアン業態の飲食店舗を会社分

割により承継させることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本会社分割は完全子会社へ承継させる簡易吸収分割となるため、開示事項及び内容を一

部省略して開示しております。

記

１．会社分割の目的

「ALOHA TABLE」ブランドに代表されるハワイアン業態の多店舗展開の推進及びフランチャ

イズシステムによる飲食店チェーン本部としての経営を子会社である株式会社アロハテーブ

ルに集約することにより、当該事業の効率的な拡大を目指すものです。

２．会社分割の要旨

（1） 分割の日程（予定）

分 割 決 議 取 締 役 会 平成22年１月18日

分 割 契 約 締 結 平成22年１月18日

分割予定日(効力発生日) 平成22年３月１日

(注) 本会社分割は当社においては会社法第784条第３項の規定による簡易分割によ

り、また株式会社アロハテーブルにおいては会社法第796条第１項の規定によ

る略式分割により、株主総会の承認を省略するものといたします。

（2） 分割方式

当社を分割会社とし、株式会社アロハテーブルを承継会社とする吸収分割であります。

（3） 分割により減少する資本金等

本分割による資本金の減少はありません。

（4） 分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

該当事項はありません。

（5） 承継会社が継承する権利義務

承継事業に関する資産、負債その他の権利義務及び契約上の地位及びこれに付随する

権利義務を承継します。

（6） 債務履行の見込み

効力発生日以降における当社及び承継会社が負担すべき債務については、履行の見込

みに問題がないものと判断しております。

３．分割当事者の概要

（1） 商 号 株式会社ゼットン(分割会社) 株式会社アロハテーブル(承継会社)

（2） 事 業 内 容 飲食店の経営 飲食店の経営及びフランチャイズシ

ステムによる飲食店チェーン本部の

経営等

（3） 設 立 年 月 日 1995年10月26日 2010年１月15日

（4） 本 店 所 在 地 名古屋市中区栄三丁目25番39号 名古屋市中区栄三丁目12番23号

（5） 代表者の役職・氏名 代表取締役 稲本 健一 代表取締役 佐藤 信之

（6） 資 本 金 の 額 330百万円 10百万円

（7） 発 行 済 株 式 数 38,727株 1,000株

（8） 純 資 産 707百万円 10百万円

（9） 総 資 産 3,289百万円 10百万円

（10） 決 算 期 ２月末日 ２月末日

（11） 大 株 主 及 び 持 ち 株 比 率  稲本 健一       43.04％

株式会社ラックランド   6.48％

当社          100.0％

 （注） 株式会社ゼットンは平成21年11月30日現在、株式会社アロハテーブルは平成22年1月15日現在の概要とな

ります

４．承継する事業部門の概要

（1） 分割する部門の事業内容

ハワイアン業態の店舗

・Aloha Table Muu Muu COFFEE & COCKTAILS（名古屋市中区）

・Pã'INA Aloha Table Hawaiian Eats with Muu Muu COFFEE（名古屋市中村区）

・Aloha Table Hawaiian Sweets& Foods（名古屋市中村区）

・ALOHA TABLE Ocean Breeze Hawaiian Eats with Muu MuuCOFFEE（横浜市神奈川区）

・Lãnai Hawaiian Natural Dishes(さいたま市大宮区)

・Aloha Table Hawaiian Diner with Muu Muu Coffee（愛知県豊橋市）

・ALOHA TABLE KAU KAU KORNER（東京都豊島区）

・ALOHA TABLE Daikanyama Forest（東京都渋谷区）

・ALOHA TABLE Hawaiian Bar（東京都港区）

・ALOHA TABLE Hawaiian Beer Garden [期間限定店舗] （横浜市西区）

・ALOHA STAND [期間限定店舗] （神奈川県中郡）

（2） 分割する部門の経営成績（平成21年２月期）

 分割対象事業（a） 分割会社実績（b） 比率（a/b）

売 上 高 734百万円 5,390百万円 13.6％

(注)1. 上記は当期に出店いたしました「ALOHA TABLE KAU KAU KORNER」「ALOHA TABLE

Daikanyama Forest」「ALOHA TABLE Hawaiian Bar」「ALOHA TABLE Hawaiian

Beer Garden [期間限定店舗] 」「ALOHA STAND [期間限定店舗] 」が含まれ

ておりません。

2. 配賦する事が困難な本部経費があるため、分割する事業部門の売上高のみの

開示を行っております

（3） 承継する資産、負債の項目及び金額（平成21年11月30日現在）

資   産 負   債

項  目 帳簿価格 項  目 帳簿価格

流 動 資 産 4百万円 流 動 負 債 55百万円

固 定 資 産 311百万円 固 定 負 債 237百万円

合   計 315百万円 合   計 292百万円

５．吸収分割承継会社の状況

（1） 商 号 株式会社アロハテーブル

（2） 事 業 内 容 飲食店の経営及びフランチャイズシステムによる飲食店チェーン本部の経営

等

（3） 本 店 所 在 地 名古屋市中区栄三丁目12番23号

（4） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 信之

（5） 資 本 金 の 額 10百万円

（6） 決 算 期 ２月末日

６．分割後の当社の状況

（1） 商 号 株式会社ゼットン

（2） 事 業 内 容 飲食店の経営

（3） 本 店 所 在 地 名古屋市中区栄三丁目25番39号

（4） 代表者の役職・氏名 代表取締役 稲本 健一

（5） 資 本 金 の 額 330百万円

（6） 決 算 期 ２月末日

７．分割による業績への影響・見通し

承継会社は当社の100％子会社であるため、本会社分割が連結業績に与える影響は軽微なも

のであります。

以上